

Zarybianie Goczałkowic

Więcej drapieżnych ryb na Śląsku

Blisko 260 tysięcy sztuk szczupaka wpuszczono do wód Jeziora Goczałkowickiego. Wkrótce trafi tam kolejna partia pół miliona sztuk sandacza i ponad 34 tysiące sztuk węgorza.

Choć w śląskim jeziorze żyje 17 gatunków ryb, to właśnie drapieżniki są pod szczególną opieką rybaków z jedynej tego rodzaju portu rybackiego na terenie południowej Polski. Co roku jezioro jest zarybiane tymi gatunkami, a ich rozmnażanie jest specjalnie ułatwiane, dzięki m.in. utrzymaniu określonego poziomu

wody podczas roztopów, zapewniającego optymalne warunki do składania ikry.

Eko uzdatnianie

Drapieżne ryby żyjące w śląskim morzu nazywane są pierwszymi czyszcicielami i naturalnymi sprzymierzeńcami w procesie wstępnego uzdatniania wody. Stanowią pierwszy etap biologicznego uzdatniania wód systemu wodociągowego Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów w Katowicach. Drapieżniki oczyszczają wodę, eliminując ryby spokojnego żeru (karpie, karasie, płocie, leszcze), które żerując w mule w poszukiwaniu pożywienia, uwalniają fosfor i azot. Dopiero w ten sposób oczyszczona



Małe szczupaki przygotowane do zarybiania Goczałkowic



Do goczałkowickiego zbiornika wpuszczono blisko 260 tys. sztuk szczupaka

woda trafia do zakładu uzdatniania zaopatrującego w wodę do picia półtora miliona mieszkańców aglomeracji śląskiej.

– Nigdzie w Polsce nie wykorzystuje się ryb, tak jak w Goczałkowicach, w procesie przygotowywania wody do picia dla ludzi. Dlatego też woda stąd ma wyjątkowo dobrą jakość, a i ryby smakują inaczej – mówi Piotr Biernat, rzecznik GPW.

Ile jest ryb?

Tak naprawdę nikt nie wie, ile dokładnie jest ryb w śląskim morzu. Podczas zakończonego rok temu kilkuletniego projektu badawczego, naukowcy z Uniwersytetu Śląskiego obliczyli, że może być ich nawet ok. 300 ton. Liczono je za pomocą sonaru i specjalnego modelu matematycznego. Zarówno liczba ryb, jak i proporcja określonych gatunków przekłada się bowiem na prawidłowe

działanie ekosystemu w zbiorniku. A to z kolei wpływa na jakość i czystość wody.

Wody zbiornika przez dziesięciolecia były zamknięte dla rekreacji i sportów wodnych. Od siedmiu lat śląskie morze otwiera się dla ludzi potrafiących docenić jego ekologiczne, unikatowe walory. Stopniowo pojawiają się w Goczałkowicach żaglówki, a koroną zapory można już jeździć na rowerach i spacerować. Wkrótce rozpocząć się ma budowa ścieżki dookoła jeziora. Dla wędkarzy dostępna jest przez cały sezon wędkarski 30 kilometrowa linia brzegowa. Rocznie wydawanych jest blisko 4 tysiące zezwoleń na łowienie ryb z jeziora. Cena rocznego zezwolenia to 170 zł, jednodniowe kosztuje 20 zł. Wędkarzy obowiązują jednak ograniczenia wynikające z troski o stan zarybiania oraz jakości wody. Codziennie wędkarze mogą wyłowić 10 kg tzw. ryby białej i dwa drapieżniki.

Mat. GPW

KONKURS

Drodzy Czytelnicy!

Jak w każdym wydaniu naszej gazety, serdecznie zapraszamy do rywalizacji o książkę i płytę miesiąca. Upominki tradycyjnie ufundował zaprzyjaźniony z nami empik, który zaprasza do swojego katowickiego salonu w Silesia City Center przy ul. Chorzowskiej 107. Dzisiaj namawiamy Was do zawarcia znajomości z austriackim mistrzem literatury sensacyjnej. Marc Elsberg przez wiele lat pracował jako dziennikarz. Jego debiut literacki miał miejsce w 2004 roku, my polecamy Państwu najnowsze dzieło Elsberga pt. „Zero”. Lady Pank, legendarny zespół rockowy, obchodzi w tym roku 35-lecie działalności. Wydał ponad 20 płyt, a niezliczona ilość przebojów na stałe weszła do kanonu polskiej muzyki rozrywkowej. Płyta „Miłość i władza” odzwierciedla powrót zespołu do wysokiej formy. Wśród Czytelników, którzy na adres: gazeta@parksaski.pl nadesłali prawidłowe odpowiedzi na oba pytania, rozlosujemy książkę oraz płytę miesiąca. Do odpowiedzi należy dołączyć jednozdaniowe uzasadnienie – „dlaczego to właśnie do mnie powinna trafić akurat ta nagroda”.

Oto aktualne pytania:

1. Jak brzmi nazwisko Agathy – słynnej brytyjskiej autorki powieści kryminalnych?
2. Z którego miasta pochodzi Jan Borysewicz?

Termin nadsyłania odpowiedzi:
24 czerwca 2016 r.

Prosimy także o podanie adresu pocztowego i numeru telefonu.



KSIĄŻKA MIESIĄCA
Marc Elsberg
Zero

empik
poleca:

PŁYTA MIESIĄCA
Lady Pank
Miłość i władza



London. Podczas pościgu zostaje zastrzelony młody chłopak. Cynthia Bonsanth, dziennikarka, próbuje wyjaśnić jego śmierć. Trop wiedzy do popularnej platformy internetowej Freemee, która specjalizuje się w gromadzeniu i analizowaniu danych, obiecując milionom swoich użytkowników lepsze, obfitujące w sukcesy życie. Jednak ktoś ostrzega stawiającą pierwsze kroki w wirtualnej rzeczywistości dziennikarkę przed Freemee i jej potęgą, a tym kimś jest Zero, jeden z najbardziej aktywnych użytkowników sieci. Im szersze kręgi zatacza dziennikarskie śledztwo, tym większe niebezpieczeństwo grozi Cynthii.

Jan Borysewicz opowiada o tej płycie tak: „Z Wojtkiem Byrskim pracowałem już przy mojej nowej płycie projektu Jan Bo. Od razu świetnie się zrozumieliśmy, poczułem w nim ten sam potencjał i talent, który cechował Andrzeja Mogielnickiego. Dlatego powierzyłem mu również teksty na płytę Lady Pank”. Z kolei Janusz Panasewicz mówi: „Miłość i władza” to według mnie typowe Lady Pank. Nie wyważamy otwartych drzwi, nikt od nas nie oczekuje rewolucji. Ludzie śpiewają ze mną wszystkie piosenki od początku do końca, znając każde słowo, każdy charakterystyczny moment”. To chyba wystarczy na zachętę.